
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО 
РИНКУ 

 

РІШЕННЯ 

Щодо операцій, що можуть 
пр о води т и с ь н а рин ка х 
капіталу у період дії воєнного 
стану 

Відповідно до пункту 13 статті 8 Закону України «Про державне 
регулювання ринків капіталу та організованих товарних ринків», у зв’язку з 
введенням воєнного стану відповідно до Указу Президента України №64/2022 
від 24.02.2022р., з урахуванням рішення Комісії №144 від 08.03.2022р., з метою 
мінімізації негативного впливу наслідків військової агресії Російської Федерації 
проти України та сприяння стабільності ринків капіталу, 

Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку 

ВИРІШИЛА: 

1. Пункт 10 викласти в такій редакції: 
«10. Професійним учасникам ринків капіталу та їх об’єднанням 

забезпечити подання до Комісії звітних даних та інших відомостей, що 
подаються до Комісії у встановлених законодавством випадках, протягом 5 
робочих днів після завершення дії воєнного часу.  

2. Доповнити пункт другий додатку №1 до рішення Національної комісії з 
цінних паперів та фондового ринку №144 від 08.03.2022р. двома 
підпунктами такого змісту: 

«3) для фізичних осіб – нерезидентів – на  підставі паспортних даних; 
4) для юридичних осіб – нерезидентів – на підставі коду/номеру з 

торговельного, банківського чи судового реєстру, реєстраційного посвідчення 
місцевого органу влади іноземної держави про реєстрацію юридичної особи.». 

3. Внести до додатку №2 до рішення Національної комісії з цінних 
паперів та фондового ринку №144 від 08.03.2022р. такі зміни:  

1) пункт п’ятий доповнити двома підпунктами такого змісту: 
«3) для фізичних осіб – нерезидентів – на  підставі паспортних даних; 

13.03.2022 м. Київ № 162



4) для юридичних осіб – нерезидентів – на підставі коду/номеру з 
торговельного, банківського чи судового реєстру, реєстраційного посвідчення 
місцевого органу влади іноземної держави про реєстрацію юридичної особи.»; 

2) доповнити новим пунктом такого змісту: 
«10. Депозитарні установи мають право проводити в системі 

депозитарного обліку депозитарні операції, пов’язані із заставою в банках 
державних цінних паперів, зміною та припиненням такої застави, а також 
зверненням стягнення на предмет застави.». 

4. Доповнити пункт другий додатку №5 до рішення Національної комісії з 
цінних паперів та фондового ринку №144 від 08.03.2022р. новим абзацом 
такого змісту: 

«Дозволити за рахунок активів ІСІ здійснення витрат пов’язаних із 
обслуговуванням активів, що входять до складу активів такого ІСІ, та 
проведення операцій з ними.» 

5. Це рішення набирає чинності з моменту його опублікування на 
офіційному вебсайті Національної комісії з цінних паперів та фондового 
ринку. 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на членів 
Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку відповідно до 
розподілу повноважень.   

Протокол засідання Комісії 
від 13.03.2022 №19  

Голова Комісії Р. Магомедов


	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ
	РІШЕННЯ
	Щодо операцій, що можуть проводитись на ринках капіталу у період дії воєнного стану

